ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Página 1 de 1

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 112/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDUARDO FIGUEIREDO CAVALHEIRO LEITE, Prefeito Municipal de Pelotas, por meio da
Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37
da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para
divulgar o que segue:

 1. RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: conforme relatório Anexo deste Edital,
divulgado na pasta de publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria Municipal de
Gestão Administrativa e Financeira, na rua Gal. Osório, 918 e nos sites www.objetivas.com.br e
www.pelotas.com.br.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos e solicitar pedido de revisão (entrevista

devolutiva) poderão fazê-lo nos dias 25, 26 e 27/08/2014, em conformidade com o disposto no Capítulo XI,
do Edital de Concurso nº 040/2014, pelo site.

3. A entrevista devolutiva será realizada, aos candidatos que manifestarem interesse, conforme item

2 deste edital, no dia 30/08/2014, a partir das 13h, na Escola E E M Érico Veríssimo, Rua XV de
Novembro, 902, Centro, no Município de Pelotas/RS.

 3.1. Os horários das entrevistas serão divulgados no dia 28/08/2014, a partir das 16h, na pasta de
publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e
Financeira, na rua Gal. Osório, 918 e nos sites www.objetivas.com.br e www.pelotas.com.br.

 3.2. Após a realização da entrevista devolutiva, será facultado ao candidato a possibilidade de envio
de avaliação de outro profissional, nos dias 01, 02 e 03/09/2014, no mesmo formato dos recursos, pelo site
www.objetivas.com.br, em conformidade com o disposto no Capítulo XI, do Edital de Concurso nº
040/2014

Prefeitura Municipal de Pelotas/RS, 22 de agosto de 2014.

EDUARDO FIGUEIREDO CAVALHEIRO LEITE
 Prefeito Municipal de Pelotas/RS.

Registre-se e publique-se

TIAGO BÜNDCHEN
Chefe de Gabinete do Prefeito

http://www.objetivas.com.br/
http://www.pelotas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.pelotas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/